

COMPTES ADMINISTRATIFS DE 2013 à 2019

| COMPTES ADMINISTRATIFS DE 2013 à 2019 | | | | | | | |
|--|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| COMPTES ADMINISTRATIFS DE 2013 à 2019 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 * |
| COMPTES ADMINISTRATIFS « COMMUNE » | | | | | | | |
| Charges à caractère général | 308 669,85 | 282 521,73 | 312 082,22 | 324 625,76 | 323 173,51 | 322 225,96 | 350 066,34 |
| Charges de personnel, frais assimilés | 318 863,23 | 321 674,28 | 342 314,40 | 343 820,56 | 360 131,52 | 342 334,05 | 370 648,64 |
| Charges de gestion courante | 285 277,29 | 137 870,87 | 261 891,83 | 328 220,70 | 456 190,14 | 393 914,87 | 255 727,29 |
| Charges financières | 50 482,78 | 48 074,17 | 45 779,87 | 43 127,77 | 41 199,70 | 36 884,13 | 32 220,44 |
| Charges exceptionnelles | 980,00 | 652,67 | 1 164,00 | 858,00 | 600,00 | 995,92 | 530,00 |
| Transfert entre sections, dotations aux provisions | 6 467,07 | 124 004,71 | 6 959,07 | 24 338,94 | 32 815,10 | 16 444,66 | 23 570,44 |
| total dépenses de fonctionnement | 970 740,22 | 914 798,43 | 970 191,39 | 1 064 991,73 | 1 214 109,97 | 1 112 799,59 | 1 032 763,15 |
| Atténuations de charges | 9 687,10 | 15 321,08 | 20 113,80 | 18 090,55 | 13 394,20 | 5 132,29 | 414,57 |
| Produits services, domaine et ventes div. | 196 883,15 | 78 901,91 | 120 919,95 | 264 360,35 | 132 764,93 | 179 000,60 | 131 462,29 |
| Impôts et taxes | 537 245,96 | 588 167,15 | 603 877,09 | 682 768,90 | 716 870,19 | 739 576,82 | 760 869,75 |
| Dotations et participations | 261 799,08 | 242 309,26 | 213 696,76 | 189 759,56 | 203 659,82 | 193 133,00 | 202 307,00 |
| Autres produits de gestion courante | 103 321,16 | 103 829,00 | 122 440,54 | 117 132,50 | 110 915,90 | 117 778,87 | 117 127,70 |
| Produits exceptionnels | 17 588,27 | 127 092,86 | 12 076,16 | 13 357,14 | 26 446,82 | 13 806,69 | 8 238,19 |
| total Recettes de fonctionnement | 1 126 524,72 | 1 155 621,26 | 1 093 124,30 | 1 285 469,00 | 1 204 051,86 | 1 248 428,27 | 1 220 419,50 |
| Immobilisations incorporelles | | 4 920,00 | 4 756,18 | | | | |
| Immobilisations en cours, autres | 29 157,32 | | | | | | |
| Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 208 000,00 | | | 86 000,00 | |
| Immobilisations corporelles | 625 575,14 | 81 473,60 | 281 435,05 | 199 869,19 | 225 987,65 | 149 900,65 | 208 572,92 |
| Emprunts et dettes assimilées | 161 277,35 | 151 895,00 | 161 472,70 | 170 139,83 | 172 447,01 | 176 239,78 | 148 076,51 |
| total Dépenses d'Investissement | 816 009,81 | 238 288,60 | 655 663,93 | 370 009,02 | 398 434,66 | 412 140,43 | 356 649,43 |
| Subventions d'investissements | 80 968,67 | 24 994,00 | 8 776,90 | 85 433,74 | 33 898,70 | 55 222,48 | 3 002,13 |
| Immobilisations corporelles | | 17 852,98 | 0,00 | 721,36 | 837,37 | | |
| Emprunts et dettes assimilées | 201 415,00 | 0,00 | 300 000,00 | 400 000,00 | | | 899,00 |
| Dotations, fonds divers, autres subventions | 58 932,61 | 92 710,23 | 69 045,15 | 53 770,73 | 59 202,89 | 45 922,60 | 211 900,76 |
| Excédents de fonctionnement capitalisés | 200 000,00 | 200 000,00 | 250 000,00 | | 150 000,00 | 100 000,00 | |
| Transfert entre sections, autres | 286 192,95 | 106 151,73 | 6 959,07 | 23 617,58 | 31 977,73 | 16 444,66 | 23 570,44 |
| total Recettes d'Investissement | 827 509,23 | 441 708,94 | 634 781,12 | 563 543,41 | 275 916,69 | 217 589,74 | 239 372,33 |
| COMPTES ADMINISTRATIFS « C.C.A.S. » | | | | | | | |
| Charges à caractère général | 6 210,04 | 3 400,00 | | | | | |
| Charges exceptionnelles | | | 790,76 | 190,20 | 32,20 | 359,80 | |
| total | 6 210,04 | 3 400,00 | 790,76 | 190,20 | 32,20 | 359,80 | 0,00 |
| Dotations et participations | 5 000,00 | 0,00 | | | | | |
| Produits exceptionnels | 150,00 | 0,00 | 810,00 | 145,00 | 270,00 | 1 100,00 | |
| Report en section de fonctionnement (recettes) | 4 850,13 | 3 790,09 | 390,09 | 409,33 | 364,13 | 601,93 | |
| total | 10 000,13 | 3 790,09 | 1 200,09 | 554,33 | 634,13 | 1 701,93 | 0,00 |

| COMPTE ADMINISTRATIF « LOT. ELLER » | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 * |
|--|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| Charges à caractère général | 121 955,37 | 14 230,87 | | 0,31 | | | |
| Report en section de fonctionnement (dépenses) | | 43 096,47 | 57 327,34 | 57 327,34 | | | |
| total | 121 955,37 | 57 327,34 | 57 327,34 | 57 327,65 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Report en section de fonctionnement (recettes) | 78 858,90 | | | | | | |
| Autres produits de gestion courante | | | | 57 327,34 | | | |
| total | 78 858,90 | 0,00 | 0,00 | 57 327,34 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| COMPTE ADMINISTRATIF « LOT. LES VERGEI | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 * |
| Charges financières | 6 584,00 | 5 896,00 | 5 169,43 | 4 414,37 | 3 591,56 | 2 735,58 | |
| Report en section de fonctionnement(dépenses) | 394 538,02 | 401 122,02 | 407 018,06 | 412 187,49 | 293 951,86 | | |
| Emprunts et dettes assimilées | 12 309,19 | 13 000,30 | 13 730,21 | 14 501,09 | 15 315,28 | 16 175,14 | |
| total | 413 431,21 | 420 018,32 | 425 917,70 | 431 102,95 | 312 858,70 | 18 910,72 | 0,00 |
| Report en section d'investissement (recettes) | 124 823,52 | 112 514,33 | 99 514,03 | 85 783,82 | 71 282,73 | 55 967,45 | |
| Report en section de fonctionnement (recettes) | | | | | | 456,58 | |
| Produits exceptionnels | | | | 122 650,00 | 298 000,00 | 4 000,00 | |
| total | 124 823,52 | 112 514,33 | 99 514,03 | 208 433,82 | 369 282,73 | 60 424,03 | 0,00 |
| COMPTE ADMINISTRATIF « PERISCOLAIRE » | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 * |
| Charges à caractère général | 32 140,62 | 21 629,08 | 31 708,64 | 30 381,21 | 26 927,09 | 30 399,68 | 33 903,11 |
| Charges personnel | 43 205,00 | 44 054,62 | 53 377,44 | 55 679,27 | 62 206,38 | 64 950,26 | 70 360,71 |
| Report en section de fonctionnement (dépenses) | 917,62 | 5 846,61 | 12 558,01 | | 10 514,31 | 10 467,89 | |
| Charges exceptionnelles | | 30,00 | | | | | |
| total | 76 263,24 | 71 560,31 | 97 644,09 | 86 060,48 | 99 647,78 | 105 817,83 | 104 263,82 |
| Produits des services, du domaine et ventes | 26 627,14 | 34 503,81 | 46 805,88 | 39 461,85 | 39 648,32 | 43 948,36 | 46 114,56 |
| Dotations et participations | 43 789,49 | 24 498,49 | 58 636,24 | 28 286,04 | 49 531,57 | 51 822,86 | 74 866,22 |
| Report en section de fonctionnement (recettes) | | | | 7 798,28 | | | |
| total | 70 416,63 | 59 002,30 | 105 442,12 | 75 546,17 | 89 179,89 | 95 771,22 | 120 980,78 |

| COMPTE ADMINISTRATIF « CENTRE DE LOISIR | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 * |
|--|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| Charges à caractère général | 98 200,59 | 140 253,75 | 144 520,02 | 108 884,93 | 108 041,61 | 117 307,53 | 119 405,35 |
| Charges de personnel | 91 065,76 | 77 104,32 | 97 129,99 | 102 700,71 | 108 928,64 | 103 951,05 | 111 579,42 |
| Autres charges de gestion courante | 80,00 | 60,00 | | | 16,00 | | 0,63 |
| Charges financières | 13 690,64 | 11 763,71 | 9 869,55 | 8 316,42 | 6 718,65 | 5 037,17 | 3 267,37 |
| Transfert entre sections, autres | | | 45 625,60 | | | | |
| Report en section de fonctionnement (dépenses) | 84 045,17 | | 83 117,18 | 45 213,74 | 111 738,59 | 161 367,97 | |
| total dépenses de fonctionnement | 287 082,16 | 229 181,78 | 380 262,34 | 265 115,80 | 335 443,49 | 387 663,72 | 234 252,77 |
| Atténuations de charges | | | | | | 4 128,75 | |
| Produits des services, du domaine et ventes | 189 698,14 | 144 649,20 | 174 783,61 | 138 055,82 | 110 275,41 | 170 785,23 | 176 355,66 |
| Dotations et participations, impôts et taxes | 8 617,00 | | 20 728,47 | 12 515,50 | 10 433,10 | 11 947,00 | 8 233,50 |
| Autres produits de gestion courante | 2 329,77 | 1 415,40 | 3 773,06 | 2 185,89 | 2 614,12 | 3 199,37 | 2 177,90 |
| Produits exceptionnels | 124 487,27 | | 135 783,46 | 620,00 | 50 752,89 | 200 500,00 | 66 144,09 |
| total Recettes de fonctionnement | 325 132,18 | 146 064,60 | 335 068,60 | 153 377,21 | 174 075,52 | 390 560,35 | 252 911,15 |
| Emprunts et dettes assimilées | 43 222,24 | 44 594,17 | 34 787,39 | 33 055,83 | 34 153,60 | 35 835,08 | 38 604,88 |
| Immobilisations corporelles | | | 12 500,00 | 42 139,60 | | | |
| Report en section d'investissement (dépenses) | 110 744,77 | | 160 511,16 | | 18 352,38 | 50 485,98 | |
| Autres | 44 285,38 | | | | | | |
| total Dépenses d'Investissement | 198 252,39 | 44 594,17 | 207 798,55 | 75 195,43 | 52 505,98 | 86 321,06 | 38 604,88 |
| Autres recettes d'investissement | 44 285,38 | | | | | | 2 100,00 |
| Excédents de fonctionnement capitalisés | | 38 050,02 | | | | | |
| Subventions d'investissements | | | 214 016,00 | | | 86 000,00 | |
| Dépôts et cautionnements reçus | | | 2 500,00 | 2 500,00 | 2 020,00 | 6 200,00 | |
| Transfert entre sections, autres | | | 45 625,60 | | | | |
| Report en section d'investissement (recettes) | | | | 54 343,05 | | | |
| total Recettes d'Investissement | 44 285,38 | 38 050,02 | 262 141,60 | 56 843,05 | 2 020,00 | 92 200,00 | 2 100,00 |

2019 * compte prévisionnel (en attente du bilan définitif)